
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 733

27 Δεκεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,971 
στρεμ. στην θέση «Λεμονιά» περιοχής Τ.Κ. Μαυ−
ρομματίου Δ.Ε. Θεσπιαίων Δήμου Αλιάρτου .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,276 
στρεμ. στην θέση «Γήπεδο Λεύκτρων» περιοχής 
Τ.Κ. Λεύκτρων Δ.Ε. Πλαταιών Δήμου Θηβαίων ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού 25.629,27 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στη δασική θέση 
«Τρελός» Μελίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
Νομού Έβρου ..................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
73.723,18 τ.μ. στη θέση «Τσιτεμπλί» της Τ.Κ. Κορώ−
νας Δήμου Παιονίας της Π.Ε. Κιλκίς .............................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3236/255697 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,971 στρεμ. 

στην θέση «Λεμονιά» περιοχής Τ.Κ. Μαυρομματίου 
Δ.Ε. Θεσπιαίων Δήμου Αλιάρτου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1, 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν 
με το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 17/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189/Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/
24.9.1980 και γ) 204262/4545/23.11.2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 4566/241841/15.11.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωσή 
της από την πυρκαγιά της 1.9.2012 δασικό χαρακτήρα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση 1,971 στρεμ. στην θέση «Λεμονιά» 
περιοχής Τ.Κ. Μαυρομματίου Δ.Ε. Θεσπιαίων Δήμου Αλι−
άρτου, με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−
20−21−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 10 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών 
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

6559

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.03 10:13:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6561

    Αριθμ. 3235/255685 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,276 στρεμ. 

στην θέση «Γήπεδο Λεύκτρων» περιοχής Τ.Κ. Λεύ−
κτρων Δ.Ε. Πλαταιών Δήμου Θηβαίων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1, 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν 
με το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 17/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189/Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.1980, β)182447/3049/
24.9.1980 και γ) 204262/4545/23.11.2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 4634/244503/19.11.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωσή 
της από την πυρκαγιά της 4.10.2012 δασικό χαρακτήρα 

και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 5,276 στρεμ. στην θέση «Γή−
πεδο Λεύκτρων» περιοχής Τ.Κ. Λεύκτρων Δ.Ε. Πλαταιών 
Δήμου Θηβαίων, με σκοπό αφενός την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−
7−8−9−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 10 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών 
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



6562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6563

    Αριθμ. 25689 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού 25.629,27 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω πυρ−
καγιάς, που εκδηλώθηκε στη δασική θέση «Τρελός» 
Μελίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης Νομού Έβρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜAΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 1 και άρθρο 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/29.12.1979) «Προστασίας των δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α΄/31.7.1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυ−
ξη και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Περί Nέας Aρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19.1.2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22.3.2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης, περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ.. (παρ. III εδάφιο 95).

9. Την υπ’ αριθμ. 25508/26.11.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά−
σους, συνολικού εμβαδού «είκοσι πέντε χιλιάδων εξα−
κοσίων είκοσι εννέα τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 
επτά τετραγωνικών εκατοστών» (Ε = 25.629,27 τ.μ.), που 

βρίσκεται στη δασική θέση «Τρελός» Μελίας του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης Νομού  Έβρου, η οποία καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε το έτος 1994 και 
δεν συμπεριλήφθηκε στην υπ’ αριθμ. 3418/19.9.1994 από−
φαση του Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, σύμφωνα και με την υπ' αριθμ. 05/2012 
απόφαση Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων του Νομού  Έβρου.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 25.629,27 τ.μ., προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 άρθρο 3 του Ν. 998/1979, 
όπως αυτό ισχύει σήμερα, η δε κήρυξή της ως αναδα−
σωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 38 και του άρθρου 41 του Ν. 998/1979, όπως 
αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά καλύπτονταν εξ ολοκλήρου από δα−
σική βλάστηση δρυός.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 10 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών Νομού Έβρου
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΟΜΠΟΥΚΗΣ



6564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6565

    Αριθμ. 14120 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 

73.723,18 τ.μ. στη θέση «Τσιτεμπλί» της Τ.Κ. Κορώ−
νας Δήμου Παιονίας της Π.Ε. Κιλκίς.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και παρ. 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 13059/29.11.2012 αναφορά − εισήγηση 
του Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ 1425/19.1.2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22.3.2011) 
απόφαση  του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων κ.λπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού 73.723,18 τ.μ. που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 6.9.2012 και βρίσκεται στη θέση 
«Τσιτεμπλί» της Τ.Κ. Κορώνας Δήμου Παιονίας Π.Ε. Κιλκίς, 

εντός του υπ’ αριθμ. 503 χέρσου κοινόχρηστου τεμαχίου 
Σ.Δ. 1995, με σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία 
της και την αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης 
της δασικής βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο δασικός 
χαρακτήρας της. Η συνολική έκταση των 73.723,18 τετ. 
μέτρων απαρτίζεται από τα τμήματα: 

Τμήμα 1 με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 16, 1) εμβαδού 31.542 τ.μ. 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα 2 με στοιχεία (17, 18, 19, ..., 39, 17) εμβαδού 

42.181,18 τ.μ. και έχει όρια:
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δρόμο και με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 4 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Κιλκίς
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



6566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007332712120008*


